UỶ BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-TC                       Tuy Phước, ngày        tháng 9 năm 2022

  Kính gửi:

  - Phòng Lao động - TB&XH huyện;

  - Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

 Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 2479/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh về

việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách Nhà nước

giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch năm 2022;

Thực hiện Thông báo số 2480/STC-QLNS ngày 24/8/2022 của Sở Tài

chính về việc bổ sung mục tiêu kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc

gia năm 2022.

Để kịp thời phân bổ và giải ngân nguồn vốn sự nghiệp ngân sách Trung

ương hỗ trợ thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững năm

2022 trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Lao động - TB&XH huyện phối hợp với các ngành, đơn vị

liên quan và UBND các xã, thị trấn khẩn trương xây dựng dự toán kinh phí thực

hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2022 theo quy

định do đơn vị phụ trách, cụ thể:

(1) Dự án 4: Phát triển giáo dục nghề nghiệp, việc làm bền vững: 1.189

triệu đồng, trong đó:

+ Tiểu Dự án 1: Đào tạo nghề cho người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận

nghèo, hộ mới thoát nghèo, người lao động có thu nhập thấp: 948 triệu đồng.

+ Tiểu Dự án 3: Hỗ trợ việc làm bền vững (thực hiện thu thập cung - cầu

lao động): 241 triệu đồng

(2)  Tiểu Dự án 2 thuộc Dự án 6: Truyền thông và giảm nghèo về thông tin:

26 triệu đồng.

(3)  Dự án 7: Nâng cao năng lực và giám sát, đánh giá Chương trình: 299

triệu đồng, trong đó:

+ Tiểu Dự án 1: Nâng cao năng lực thực hiện Chương trình: 195 triệu đồng.

V/v phân bổ và giải ngân vốn

sự nghiệp ngân sách Trung

ương thực hiện Chương trình

MTQG giảm nghèo bền vững

năm 2022

+ Tiểu Dự án 2: Giám sát, đánh giá: 104 triệu đồng.

2. Giao Phòng Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện phối hợp với các ngành,

đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn khẩn trương xây dựng dự toán kinh phí

hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2022 theo quy

định do đơn vị phụ trách, cụ thể: Dự án 2: Đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình

giảm nghèo: 870 triệu đồng.

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tham mưu UBND huyện phân

bổ kinh phí hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2022

cho các ngành, đơn vị và địa phương theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện và gửi kết

quả thực hiện về UBND huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tổng hợp)

trước 20/9/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;
- PCVP-1, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-15T11:43:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hà Kim Thi<thihk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-15T12:52:09+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-15T13:54:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-15T14:33:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-15T14:33:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-15T14:33:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!